



Till Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
och
ju.L2@regeringskansliet.se

Ju2021/03087

REMISSYTTRANDE

Europeiska kommissionens förslag till direktiv om konsumentkrediter

Sparbankernas Riksförbund, Förbundet, har synpunkter på några komponenter i förslaget.

Förbundet noterar först att tillämpningsområdet för direktivet föreslås ändras och att undantagen för krediter med små belopp och kort löptid föreslås slopas. Förbundet uppfattar att detta kommer innebära att näringsidkares fordringar hos konsumenter avseende sålda tjänster eller varor, som idag hanteras med fakturering, kommer att omfattas av tillämpningsområdet. Ett exempel på en sådan situation kan vara en utförd hantverktjänst som en näringsidkare fakturerar en konsument för, med en förfallofrist om några veckor och utan att ränta utgår. En sådan näringsidkare betraktas enligt förslaget som kreditgivare och har därmed uppfylla krav ifråga om t ex information om krediten till köparen av tjänsten, konsumenten. Förbundet anser att fordringsförhållanden av detta slag, inte ska omfattas av tillämpningsområdet.

Förbundet är också frågande till utformning av och ändamål för den föreslagna bestämmelsen om "checkkonton för vilka det finns möjlighet för konsumenten att överskrida kontot". Om konsumentens tillgodogörande av medel är en avtalad möjlighet, så förefaller det inte vara fråga om något överskridande. För att det ska kunna vara fråga om ett överskridande, torde det behöva handla om ett tillgodogörande som går utanför avtalet. Förbundet anser att handlingar hos konsumenten, som innebär att konsumenten överskrider avtalet, inte bör utlösa plikt för kreditgivaren att efter konsumentens handling särskilt informera om följderna av överskridandet. Förbundet anser att kreditgivaren bör kunna fullgöra all



informationsplikt om kreditens villkor och förfaranden i händelse av överskridanden, före kreditens lämnande.

Förbundet är också tveksamt till om följderna av att förhandsinformation lämnats till konsumenten för sent, kan vara praktiskt lämplig och uppskattas av konsumenten. Enligt Förbundet borde konsekvensen av utebliven eller för sent avgiven förhandsinformation istället anges i regleringen, istället för att kreditgivaren måste tillstå konsumenten en påminnelse med erinran om möjlighet till s.k. frånträde. Många konsumenter uppfattar sig i dagens informationssamhälle redan överbelastade med information och Förbundet tror inte att konsumenter skulle fästa särskilt avseende vid en påminnelse enligt förslaget.

Slutligen noteras att undantaget för leasingavtal som inte innebär skyldighet eller option för konsumenten att förvärva leasingegendomen föreslås slopas. Leasingavtal ska således omfattas av tillämpningen. Förbundet anser att definitionen av termen kreditavtal uttryckligen behöver ange att leasingavtal omfattas.

Stockholm den 27 september 2021
SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND

Ewa Andersen
Verkställande Direktör

Bengt Nordström